РЯЗАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

от 19 мая 2005 г. N 298-III
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГЕРБЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОД РЯЗАНЬ
Руководствуясь Законом Рязанской области "О местном самоуправлении в Рязанской области", Уставом города Рязани, городской Совет решил:

1. Внести в Положение о гербе муниципального образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 17.05.2001 N 183, в редакции решений от 27.12.2001 N 527, от 26.12.2002 N 630 следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Изображение герба является обязательным для воспроизведения (использования, размещения) в следующих случаях:

а) на бланках и печатях органов самоуправления муниципального образования - город Рязань, главы муниципального образования, председателя Рязанского городского Совета помещается герб с шапкой Мономаха (замена старых бланков на бланки нового образца осуществляется по мере расходования печатного тиража, замена старых печатей на печати нового образца осуществляется по мере износа материальных носителей);

б) на бланках и печатях организаций и учреждений, непосредственно подчиненных муниципальным органам самоуправления, помещается герб в сокращенной версии (без шапки Мономаха);

в) на зданиях и в залах заседаний органов самоуправления муниципального образования - город Рязань, а также непосредственно подчиненных им организаций и учреждений помещается герб в полной или сокращенной версии по решению муниципальных органов самоуправления, а также по решению руководителей соответствующих организаций и учреждений;

г) в кабинетах главы муниципального образования, председателя Рязанского городского Совета и главы администрации города Рязани помещается герб с шапкой Мономаха;

д) иные случаи обязательного употребления герба устанавливаются муниципальными органами самоуправления".

1.2. Подпункт "б" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"б) на представительской продукции (значки, вымпелы, буклеты и т.п.) органов самоуправления муниципального образования - город Рязань, главы муниципального образования, председателя Рязанского городского Совета, непосредственно подчиненных им организаций и учреждений".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по образованию, культуре, молодежной политике и спорту (Булычев Н.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанского городского Совета

С.В.САЗОНОВ